
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
46/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

12. 11. 
2023 

Neděle 

32. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Milena a Petr Burianovi) 

 

 10.30 - mše svatá (Za rodinu Lengálovu, živou a zemřelou) 
 

 ▫ VEČER CHVAL s Live 4G – kostel sv. Bartoloměje KŘEPICE 18.00 

13. 11. 
Pondělí 

Památka sv. Anežky České 

 Mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18.00 v kostele 
 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19.00 v Klasu na staré škole 

14. 11. 

 Úterý 

Úterý 
32. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Filoména Fialová, manžel, dcera, 2 syny) 
 

 ▫ 

15. 11. 

Středa 

Středa 
32. týdne v mezidobí 

 17.30 - mše svatá (František Sáček, manželka, děti a živou rodinu) 
 

 ▫ dětská mše svatá – těšíme se hlavně na 1., 2. a 3. třídu 

 ▫ zkouška scholičky nebude 

16. 11. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
32. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (František Nečas, manželka, vnučka, vnuk, dcera...) 
 

 17.00 - mše svatá NIKOLČICE (Marie Strouhalová, manžel, 2 syny) 
 

 ▫ 

17. 11. 
Pátek 

Památka sv. Alžběty Uherské 

 7.00 - mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živou a zemřelou…) 
 

 ▫ večerní mše svatá nebude 

 ▫ modlitba růžence za mír ve světě nebude 

 ▫ v 17.00 modlitební setkání a rozsvícení symbolického srdce ze svíček 

 18. 11. 
Sobota 

Sobotní památka Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Jindřiška a Alois Kleinovi) 
 

 ▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Jana, ul. Kuchyňka 

19. 11. 
2023 

Neděle 

33. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Jan Konečný, rodiče a sourozence) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Tomáš Konečný, živá rodina) 
 

 ▫ začíná „Týden modliteb za mládež“ (více níže) 
 

SLOVO na tento týden: 

„Bděte tedy, protože neznáte den ani hodinu.“ 
(Matouš 25,13) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Mše svaté budou pravidelné, tak jak jsme zvyklí. Jen v pátek bude mše svatá ráno v 7.00. Připomínám, 
že v sobotu jedeme společně do Prahy na muzikál. Odjezd v devět hodin ráno od OÚ. V neděli pak bude 
pravidelná měsíční sbírka na potřeby našeho kostela. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
  



PŘIPRAVUJE SE … 

pátek 17. listopadu * modlitební setkání s modlitbou za vlast a rozsvícením symbolického srdce ze svíček 

 

PÁTEK STÁTNÍ SVÁTEK 

V pátek odpoledne v 17.00 před kostelem krátká modlitba a v 17. 11 zvonění zvonů (2 minuty) na 
připomínku listopadových událostí 1989. Během zvonění jsme zváni k vytvoření symbolického srdce 

ze svíček (kalíšků) před kostelem. Zvláště zveme rodiny s dětmi. 
 

TÝDEN MODLITEB ZA MLÁDEŽ proběhne letos od 19. do 25. listopadu. Církev se zvláště v těchto 
dnech modlí za mladé lidi, protože jsou velmi důležití a tvoří její živou součást. Tento týden je také 
přípravou na slavnost Krista Krále, která je 38. Světovým dnem mládeže. Pro letošní Světový den 
mládeže vybral papež František motto: "Radujte se v naději!" (Řím 12,12). 
 

MODLITBA ZA MLÁDEŽ 

Dobrý Otče, prosíme Tě, vylej svého Svatého Ducha na všechny mladé lidi a dej jim poznat svou lásku, 
kterou je nekonečně miluješ. Daruj jim nový pohled na Tvou dobrotu i Tvůj pohled na ně samotné. Otče, 
prosíme Tě, dej, ať se mladí lidé nebojí vykročit na cestu s Tebou, ať naslouchají Tvému Svatému Duchu 
a svým životem září a vydávají svědectví mezi svými vrstevníky o Tobě a životě s Tebou. Amen. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 
 

 

https://filmana.cz/

